ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  182  /GDĐT-THCS
Về tổ chức thi học sinh giỏi lớp 9
cấp thành phố năm học 2020 - 2021

	Quận 7, ngày   02    tháng   3    năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Công văn 3534/GDĐT-TrH ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức thi học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố năm học 2020-2021.
	Căn cứ Công văn 576/SGDĐT-GDTrH ngày 02 tháng 3  năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh lịch thi học sinh giỏi lớp 9 năm học 2020 – 2021;
	Căn cứ Quyết định 136/QĐ-GDĐT ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận học sinh đạt giải các kỳ thi cấp quận năm học 2020-2021.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo thông tin đến Hiệu trưởng việc tổ chức thi học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố năm học 2020-2021 cụ thể như sau:
	I. NỘI DUNG THI:
	1) Nội dung thi: Chương trình THCS hiện hành, theo định hướng khảo sát năng lực tư duy và vận dụng thực tiễn của học sinh.
	2) Môn thi: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học, Tiếng Anh, Công nghệ và Khoa học tự nhiên (KHTN).
Môn Tiếng Anh có phần thi nghe.
	3) Thời gian làm bài: 120 phút. Riêng môn Công nghệ, thời gian làm bài lý thuyết là 60 phút (điểm hệ số 1), thực hành 90 phút (điểm hệ số 2).
	II. TỔ CHỨC KỲ THI
1) Thời gian thi: Thứ Tư, ngày 17/3/2021. Học sinh tập trung tại Hội đồng thi lúc 6giờ30.
2) Địa điểm thi:
- Đối với bộ môn Công Nghệ, học sinh dự thi tại Trường THCS Nguyễn Du, Quận 1;
- Các môn còn lại, học sinh dự thi tại Trường THCS Hoàng Quốc Việt, Quận 7.
3) Đề thi: Hội đồng ra đề thi thực hiện theo Quyết định của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
4) Coi thi: Hội đồng coi thi thực hiện theo Quyết định của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
Giám thị coi thi: Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có văn bản điều động giáo viên làm công tác giám thị coi thi tại các Hội đồng thi.
5) Tổ chức chấm thi: hội đồng chấm thi thực hiện theo quyết định thành lập của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. Phòng GDĐT sẽ cử giáo viên làm nhiệm vụ giám khảo theo giấy triệu tập của Sở Giáo dục và Đào tạo.
6) Xét công nhận học sinh giỏi cấp thành phố:
Đối với mỗi môn thi, điểm bài thi được xếp từ cao xuống thấp theo thang điểm 20 và không quá 60% tổng số thí sinh dự thi được công nhận đạt giải học sinh giỏi thành phố.
- Học sinh đạt giải Nhất cấp thành phố: thuộc nhóm đạt giải có điểm cao nhất và chiếm không quá 20% tổng số thí sinh đạt giải của môn đó.
- Học sinh đạt giải Nhì cấp thành phố: thuộc nhóm đạt giải có điểm cao tiếp theo và chiếm không quá 30% tổng số thí sinh đạt giải của môn đó.
- Học sinh đạt giải Ba cấp thành phố: thuộc nhóm đạt giải còn lại và chiếm không quá 50% tổng số thí sinh đạt giải của môn đó.
7) Thẻ dự thi:
- Hiệu trưởng kiểm tra danh sách thí sinh trên trang quanly.hcm.edu.vn ngày 10/3/2021, nhà trường tiến hành in thẻ dự thi cho học sinh (thẻ dự thi có dán ảnh, ghi đủ các chi tiết, hiệu trưởng ký tên và đóng dấu).
- Học sinh mang theo thẻ dự thi khi đi thi.
Để việc tham dự thi học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố đạt hiệu quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng triển khai thực hiện theo đúng hướng dẫn trên và tạo điều kiện cho học sinh tham gia dự thi được bồi dưỡng và ôn tập./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Tổ THCS.
[bookmark: _GoBack]
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Ngô Xuân Đông